ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета

при региональной службе по тарифам Кировской области

14.04.2022

Присутствовали: Воробьев А.В., Петухова Г.И., Ситчихин К.С., Суворов

Д.М., Улитин С.Н., Шишанов А.И.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашенные: руководитель РСТ Кировской области Михайлов М.В.,

начальник отдела организационной работы и бухгалтерского учета Видякина

Ю.Л.

Заседание открыл руководитель РСТ Кировской области Михайлов М.В.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение Отчета о результатах деятельности в 2021 году и задачах

на 2022 год региональной службы по тарифам Кировской области.

2. Рассмотрение проекта Плана мероприятий региональной службы по

тарифам Кировской области по противодействию коррупции на 2022-2024 годы.

Обсуждение первого вопроса.

СЛУШАЛИ: Михайлова М.В., который проинформировал членов совета о

подготовленном службой Отчете о результатах деятельности в 2021 году и

задачах на 2022 год региональной службы по тарифам Кировской области.

Озвучил основные итоги тарифного регулирования и задачи службы

на 2022 год.

Деятельность региональной службы по тарифам Кировской области в 2021

году по государственному регулированию тарифов и контролю за их

применением организациями, осуществляющими деятельность по оказанию

услуг в сферах электроэнергетики, теплоэнергетики, водоснабжения,

водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами,

г. Киров

2

газоснабжения, транспорта и других услуг, осуществлялась в пределах

компетенции Службы, определенной нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Кировской области.

Отчет размещен на официальных сайтах службы и Правительства

Кировской области, направлен в ФАС России и Правительство Кировской

области.

Ситчихин К.С. предложил:

1. Принять к сведению материалы, представленные РСТ Кировской

области.

2. Одобрить отчет РСТ Кировской области за 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, содержащуюся в Отчете о

результатах деятельности в 2021 году и задачах на 2022 год региональной

службы по тарифам Кировской области.

2. Одобрить Отчет о результатах деятельности в 2021 году и задачах на

2022 год региональной службы по тарифам Кировской области.

Обсуждение второго вопроса.

СЛУШАЛИ: начальника отдела организационной работы и бухгалтерского

учета Видякину Ю.Л.

В соответствии с ранее действовавшим Национальным планом

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», органам государственной

власти субъектов Российской Федерации рекомендовано проведение

общественных обсуждений (с привлечением экспертного сообщества) проектов

планов противодействия коррупции.

3

РСТ Кировской области разработан проект Плана мероприятий

региональной службы по тарифам Кировской области по противодействию

коррупции на 2022-2024 годы с учетом рекомендаций, направленных

управлением профилактики коррупционных и иных правонарушений

администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

Ситчихин К.С. предложил поддержать проект Плана мероприятий

региональной службы по тарифам Кировской области по противодействию

коррупции на 2022-2024 годы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

1. Поддержать предложенный проект Плана мероприятий региональной

службы по тарифам Кировской области по противодействию коррупции на 2022-

2024 годы.

2. Рекомендовать РСТ Кировской области рассматривать на заседаниях

Общественного совета исполнение мероприятий плана региональной службы по

тарифам Кировской области по противодействию коррупции.

Председатель Общественного совета

при РСТ Кировской области

                  Ситчихин К.С.

Секретарь Общественного совета

при РСТ Кировской области

Петухова Г.И.